
 

Obec Strážiště 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
 

Obecně závazná vyhláška  
obce Strážiště 

č. 4/2025, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Strážiště 

 
 
Zastupitelstvo obce Strážiště schvaluje a vydává dne 28.5.2025 usnesením č. 15/2025 v souladu s ust. 
§ 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a a s ust. § 24 odst. 2) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství v obci Strážiště: 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení 

V souladu se všeobecným zájmem na udržení a ochraně veřejného pořádku na území obce Strážiště 
(dále jen „obec“) se stanovují touto obecně závaznou vyhláškou opatření, jejichž účelem je zajištění 
místních záležitostí veřejného pořádku, bezpečnosti osob a majetku a ochrany veřejné zeleně a 
veřejného prostranství. 

 
Čl. 2 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1 na území obce: 
a) na veřejném prostranství v zastavěných částech obce, které je vymezeno v příloze č. 1 této 

obecně závazné vyhlášky: 
1. je možný pohyb psů pouze na vodítku, 
2. je v době konání veřejnosti přístupných kulturních, společenských nebo sportovních 

akcí možný pohyb psů pouze na vodítku a s náhubkem, 
3. se zakazuje výcvik psů, 

b) zakazuje se vstupovat se psy a vodit psy na hřiště a dětská pískoviště v obci, kde je zákaz 
vstupu se psy vyznačen příslušnou tabulkou (s textem nebo piktogramem zakazujícím vstup), 

c) při pohybu na ostatních veřejných prostranstvích /neuvedených v písm. a) a b)/ musí být pes 
pod neustálým bezprostředním dohledem a vlivem osoby doprovázející psa. 

2) Za splnění povinností stanovených v odst. 1) odpovídá osoba doprovázející psa, popř. chovatel2 
psa. 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 § 3 písm. k) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 



3) Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na psy služební3 a záchranářské při výkonu služby a záchranných 
prací a na psy speciálně vycvičené jako průvodci zdravotně postižených osob. 

4) Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na lovecké psy4 při výkonu práva myslivosti ve smyslu zvláštních 
právních předpisů5. 

5) Chovatelé a vlastníci psů jsou povinni zajistit, aby psi neznečišťovali veřejné prostranství nebo 
veřejnou zeleň, a zajistit neprodleně odstranění případného znečištění. 

 
Čl. 3 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 
 
 
 

 
Roman Rajtr v.r. 

starosta obce 
 
 

 
Jaroslav Pecina v.r. 

místostarosta 

 
Tomáš Matějka v.r. 

místostarosta 
 

 
  

 
3  např. § 52 písm. j) zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, § 19 zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, pozdějších předpisů 
4 § 44 odst. 1) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
5 zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška Ministerstva zemědělství č. 244/2002 Sb., kterou 
se provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky obce Strážiště č. 4/2025, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství v obci Strážiště 
 
 
Vymezení veřejného prostranství, na němž se uplatňují pravidla pro pohyb psů: 
  

 

 



 

 

 


